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Technikum Komunikacyjne nr 25 w Zespole Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego, ul. Ułanów 3 w
Krakowie (tk.krakow.pl), to szkoła, której tradycja sięga lat 50-tych ubiegłego stulecia.

Szkoła jest wybierana przez kandydatów, którzy zainteresowani są szansą pracy
w ciekawych i perspektywicznych zawodach, priorytetowych na lokalnym, krajowym
i międzynarodowym rynku pracy. Szeroki wachlarz kierunków: technik elektronik technik
informatyk, technik  logistyk, technik mechatronik, technik programista, transportu
kolejowego, czy technik pojazdów samochodowych umożliwia kandydatowi wybór
najlepszej możliwej ścieżki kariery zawodowej.

Cyfryzacja i nowoczesna technologia. Dla osób, które chciałyby poszerzyć swoją wiedzę z 
obsługi komputera, tworzenia  programów komputerowych w danym języku programowania
(np.C++, C#, Java), nadzorowania  procesu ich wdrażania, programowania urządzeń mobilnych
polecamy naukę na kierunkach technik informatyk i technik programista. Nasi
informatycy projektują, wykonują i administrują lokalne sieci komputerowe, bazy danych,
tworzą strony www i aplikacje internetowe, dokonują montażu i demontażu komputerów.
Programiści projektują oprogramowanie, uczą się nowoczesnych języków i technik
programowania, w tym programowania obiektowego, stron internetowych, aplikacji
desktopowych, mobilnych i webowych, projektowania i administrowania bazami danych,
tworzenia i administrowania stronami www we współczesnych technologiach programowania,
testowania i dokumentowania aplikacji. (C++, C#, Java, Python PHP, JavaScript). Kierunki
technik informatyk i technik programista to kierunki oparte na matematyce, analitycznym
myśleniu, logice i wyobraźni.

Elektronik czy mechatronik? Intensywnie rozwijająca się branża elektroniczno-
mechatroniczna poszukuje specjalistów, których zakres wiedzy opiera się na wiedzy ogólnej i
umiejętności z mechaniki, elektrotechniki, elektroniki, robotyki
i informatyki. Technik mechatronik jest zawodem interdyscyplinarnym. W trakcie nauki
uczniowie poznają działanie czujników, regulatorów i zaworów, nabywają umiejętności
posługiwania się aparaturą kontrolno-pomiarową, narzędziami mechanicznymi a także
elektronarzędziami, uczą się programowania i obsługi urządzeń i sterowników PLC. Technik
elektronik natomiast instaluje, konserwuje, użytkuje, naprawia urządzenia elektroniczne. To
nauka o budowie układów elektronicznych, systemów alarmowych, telewizji przemysłowej i
satelitarnej. Oprócz umiejętności manualnych i wiedzy technicznej uczniowie otrzymują bardzo
dobre przygotowanie matematyczne i językowe co daje im szansę na kontynuowanie dalszej
nauki na studiach wyższych. Ze względu na tak szeroki charakter wiedzy absolwenci są bardzo
poszukiwani na rynku pracy. 

A może logistyka. Logistyka występuje w każdym obszarze naszego życia. To planowanie,
organizowanie, realizowanie
i monitoring wszystkich procesów w działalności przedsiębiorstwa. To magazynowanie,
transport, obsługa klienta. Kreatywność, pewność siebie, odpowiedzialność oraz chęć ciągłego
rozwoju są ważne. Technik logistyk to kierunek, bez którego dzisiejsza gospodarka nie ma
możliwości istnienia. Pewnie nie zdajesz sobie sprawy, ale w życiu już niejeden raz byłeś
logistykiem! Planowałeś kiedyś podróż, tak, by przebiegła nie tylko szybko, ale też sprawnie i



wygodnie? Wybierałeś dostawcę swojej przesyłki na Allegro, biorąc pod uwagę różne kryteria?
Śledziłeś przez Internet list lub paczkę, którą nadałeś lub którą ktoś nadał do Ciebie? A może
wybierając się na większe zakupy szacowałeś czego i ile potrzeba, biorąc pod uwagę domowe
zapasy? To wszystko, ale w o wiele szerszej perspektywie to właśnie praca logistyka! Dla
wytrwałych oferujemy logistykę służb mundurowych (policyjną i wojskową). To dodatkowe
zajęcia specjalistyczne i inwestycja w swój rozwój zawodowy.

Skieruj swoją przyszłość na właściwe tory.  Z nami nauczysz się prowadzić ruch pociągów,
tworzyć rozkłady jazdy, poznać infrastrukturę kolejową. W trakcie nauki na kierunku technik
transportu kolejowego zyskujesz możliwość odbywania praktyk w najbardziej
rozpoznawalnych spółkach kolejowych w Polsce. Kolej zawsze była czymś więcej, niż jedynie
środkiem transportu – to możliwość rozwoju, podnoszenia kwalifikacji i kompetencji, współpraca
z wykwalifikowanymi specjalistami z różnych branż. Najlepsi uczniowie otrzymają stypendia i
doskonalą umiejętności przy boku wykwalifikowanej kadry, na co dzień pracującej w zakładach
pracy, dzięki czemu uczniowie wdrażają się w charakter
i specyfikę przyszłej pracy zawodowej, mają okazję poznać środowisko kolejarskie, odbyć
praktykę zawodową w terenie
i pod okiem doświadczonych fachowców. Uczniowie szkoły bardzo często pochodzą z rodzin z
tradycjami kolejowymi,  ich rodzice związani są z branżą od kilku pokoleń lub byli absolwentami
dawnego Technikum Kolejowego.

Światło zielone. Celem kształcenia w zawodzie technik pojazdów samochodowych jest
przygotowanie uczniów do wykonywania pracy zawodowej i aktywnego funkcjonowania na
zmieniającym się rynku pracy. Uczeń tego kierunku
w trakcie nauki  zdobywa prawo jazdy kat. B. Szkoła blisko współpracuje z pracodawcami i
serwisami, co stanowi istotny element nowoczesnego kształcenia, odpowiadającego potrzebom
współczesnej gospodarki. Cotygodniowa praktyczna nauka odbywa się w warsztatach
szkolnych, a praktyka zawodowa w rzeczywistych warunkach u pracodawców. Program
nauczania dla zawodu technik pojazdów samochodowych uwzględnia najnowszy stan wiedzy w
zawodzie o nowe technologie. Uczniowie opanowują w praktyce warsztatowej wiedzę o
samochodowych magistralach danych, posługiwanie się programami wspomagającymi naukę:
AutoData, ReTISData, HGSData, HGS-Pass Thru, diagnostykę systemów i układów
mechatronicznych przy użyciu testerów Bosch ( KTS, FSA, EPS i TEXA. Technik pojazdów
samochodowych to poszukiwany zawód w dynamicznie rozwijającej się światowej gospodarce.

Czytaj i rozwijaj się. W szkole działa biblioteka, która wspiera proces edukacji, dba o
tradycje szkoły i regionu. Jest wyposażona w księgozbiór podręczny, lektury, beletrystykę,
książki popularnonaukowe i czasopisma. Jest to miejsce do pracy samokształceniowej z
wykorzystaniem dostępnych źródeł oraz pomocy nauczyciela bibliotekarza. To miejsce licznych
wydarzeń organizowanych dla społeczności szkolnej, w tym Konkursu Pięknego Czytania,
dyktand, Dyskusyjnego Klubu Filmowego, czy spotkań z ciekawymi ludźmi. Biblioteka jest zatem
miejscem elastycznym, które odpowiada na różnorodne potrzeby ucznia, nauczyciela i rodzica.

Internat jest nowoczesnym obiektem i integralną częścią Zespołu Szkol nr 1 w Krakowie.
Mieści się przy ulicy Ułanów 5. Do dyspozycji młodzieży są komfortowe,  3-osobowe pokoje.  Na
każdym piętrze znajduje się kompleks łazienek odremontowanych, nowocześnie urządzonych,
przestrzenne i funkcjonalnie urządzone świetlice z TV oraz kawiarenka



z biblioteką. Wychowankowie mają do dyspozycji kuchnie z lodówką, kuchenką mikrofalową,
kuchenką indukcyjną.
Do codziennego użytku jest pralka, suszarka  i żelazko.  Dysponujemy 151 miejscami dla
dziewcząt i chłopców. Naszym atutem jest gruntownie zmodernizowana kuchnia główna i
stołówka, która serwuje zdrowe i smaczne posiłki. Otoczenie jest przyjazne i estetyczne a
warunki do nauki i odpoczynku komfortowe. 

W ZS1 prężnie działa wolontariat. W różny sposób wspieramy fundacje, domy dziecka, domy
pomocy społecznej. Co roku organizujemy akcję sadzenia żonkili, kwesty, kiermasze
świąteczne, koncerty charytatywne  na rzecz Hospicjum
św. Łazarza w Krakowie. W ostatnich latach wspomagamy schronisko dla bezdomnych zwierząt,
odwiedzamy podopiecznych DPS oraz Oddziału Onkologii Szpitala Uniwersyteckiego.

Wstań z kanapy.  Co roku w naszej szkole zespół nauczycieli wf- u organizuje jedną z
największych imprez sportowych,
tj. Mistrzostwa ZS1 w siatkówce. Zawody cieszą się ogromnym zainteresowaniem i licznym
udziałem młodzieży. Organizujemy Międzyszkolny Turniej Siatkówki, ostatnio z okazji Dnia
Niepodległości. Reprezentujemy, z sukcesami, Szkołę we wszystkich zawodach organizowanych
przez Szkolny Związek Sportowy. W ramach SKS chętna młodzież trenuje i podejmuje
współzawodnictwo w krakowskiej w Licealiadzie. W siłowni kształtujemy siłę i charakter. Na
szkolnej mapie aktywności fizycznej ważne miejsce zajmuje futsal.  Uczniowie naszej szkoły
przygotowują się i trenują futsal by później reprezentować szkołę w turniejach, dzielnicowych,
miejskich i ogólnopolskich. Najważniejszy z nich to Mistrzostwa Polski Szkół Kolejowych w
Futsalu rozgrywane co roku w Gliwicach. W ramach klas logistyki mundurowej prowadzone są
zajęcia z samoobrony, a w  ramach kółka zainteresowań reprezentacja szkoły przygotowuje się
do pokazów z samoobrony. Po okresie pandemii i zawieszeniu zajęć stacjonarnych wracamy
wreszcie do szkoły, a także do wzmożonej aktywności fizycznej i treningów. Nasza nowoczesna
infrastruktura sportowa zachęca i motywuje nas do treningów i aktywności fizycznej na pełnych
obrotach.

Reprezentantem młodzieży ZS1 jest Rada Uczniowska. W ramach jej działań uczeń jest
wdrażany do samodzielności przy podejmowaniu oraz wykonywaniu działań na rzecz szkoły i
kolegów, umiejętności właściwej oceny podejmowanych decyzji i wykonywanych zadań. Praca w
Radzie Uczniowskiej wyrabia umiejętności współdziałania w zespole uczniowskim, poczucia
odpowiedzialności za swoje postanowienia oraz podejmowane działania. Promujemy 
samorządność. Nasi uczniowie od lat działają w Młodzieżowej Radzie Miasta Krakowa oraz
prężnie rozwijają ideę samorządności w codziennym życiu Szkoły i lokalnie.

W ZS1 panuje miła atmosfera a zajęcia prowadzone są na wysokim poziomie, dzięki
zatrudnieniu  kompetentnej
i profesjonalnej kadry dydaktycznej. Atutami szkoły są nowoczesne i bogato wyposażone
pracownie przedmiotowe
i branżowe, a dzięki współpracy z licznym gronem pracodawców szkoła ma możliwość
zaoferowania uczniom nie tylko praktyki, ale też płatne staże i stypendia.

Piękne tereny zielone,  internat wraz ze stołówką,  sklepik, biblioteka, dwie sale gimnastyczne,
mini siłownia, nowy kompleks sportowo-rekreacyjny, 12 laboratoriów komputerowych, bardzo



dobre usytuowanie szkoły z punktu widzenia komunikacyjnego, liczne wydarzenia cykliczne,
wycieczki to kolejne zalety, które przemawiają za tym, aby wybrać Zespół Szkół nr 1 jako
miejsce na dalszą drogę kształcenia młodego człowieka.

 

Dyrekcja i Nauczyciele ZS1

 

Linki: https://tk.krakow.pl/?page_id=58&_gallery=gg-28-487

https://tk.krakow.pl/?page_id=58&_gallery=gg-25-481

 

Internat działający przy Zespole Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego w Krakowie,
ul. Ułanów 5,  jest nowoczesnym obiektem, z odremontowanymi pokojami, łazienkami,
nowocześnie wyposażonymi kuchniami na każdym piętrze. Dysponujemy 151 miejscami dla
dziewcząt i chłopców. Naszym atutem jest gruntownie zmodernizowana kuchnia
i stołówka, która serwuje zdrowe i smaczne posiłki. Do dyspozycji wychowanków są także
przestrzenne i funkcjonalnie urządzone świetlice na parterze i piętrach oraz kawiarenka z
biblioteką. Wszystko razem sprawia, że otoczenie jest przyjazne i estetyczne a warunki do nauki
i odpoczynku komfortowe.

Nasz internat jest świetnym miejscem dla osób, które oprócz zdobywania wiedzy i umiejętności
w szkole, chcą również nawiązać bliskie relacje z innymi rówieśnikami. Uczy samodzielności i
odpowiedzialności za siebie i innych, otwiera na nowe przyjaźnie, motywuje do dobrego
wykorzystania czasu wolnego. Wychowawcy dopingują wychowanków, aby „wstać z
przysłowiowej kanapy” i realizować się na miarę swoich możliwości. Stwarzają wiele
sposobności ku temu. Oto niektóre z nich:

Konkurs na Mistrza Pięknego Czytania w internacie zachęca do rozwijania pasji czytelniczych i
zdolności autoprezentacji. Obchodzony co roku Międzynarodowy Dzień Języków Obcych otwiera
nas na cały świat, na bogactwo płynące
z różnorodności językowej i kulturowej. Turnieje sportowe: tenisa stołowego, bilarda,
piłkarzyków stołowych integrują młodzież. W niektórych dyscyplinach wystawiamy także swoją
reprezentację na zawodach sportowych o zasięgu lokalnym jak np. w Turnieju Szachowym im.
Ks. M. Kuznowicza, czy też Międzyinternatowym Turnieju Tenisa Stołowego. Klub Gier
Planszowych oferuje rozrywkę umysłową przy szerokim wachlarzu gier edukacyjnych. Coroczne
wycieczki na Małopolską Noc Naukowców oraz do naszych sąsiadów tj. Muzeum Lotnictwa
poszerzają wiedzę z różnych dziedzin nauki i ułatwiają młodzieży podjęcie decyzji co do wyboru
dalszej drogi zawodowej.

Młodzież naszego internatu jest inspirowana do działań widocznych na forum publicznym.
Zdolnym wychowankom dajemy szanse zaprezentowania swojego talentu, dlatego chętnie
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zgłaszamy udział naszego internatu w różnych konkursach np. Wojewódzkim Konkurs Poezji
Śpiewanej.

Z pieczołowitością dbamy o kultywowanie tradycji kraju ojczystego, jego historii i osiągnięć. Co
roku w świetlicy internatowej odbywa się spotkanie wigilijne z Jasełkami. Aktorskie popisy,
świąteczna muzyka i gwar składanych życzeń, odgłos łamanego opłatka wypełniają internatowe
mury. Wieczory Śpiewania Pieśni Patriotycznych to już nasza wieloletnia tradycja świętowania
rocznicy niepodległości. Gromadzi mieszkańców internatu, jednocząc w poczuciu wspólnoty.
Coroczne wycieczki do Wadowic do Muzeum JPII mają uzmysławiać nam wszystkim wielkość
spuścizny intelektualnej i duchowej papieża Polaka.

Prężnie działa wolontariat. W różny sposób wspieramy fundacje, domy dziecka, domy pomocy
społecznej. Co roku organizujemy akcję sadzenia żonkili na terenie ZSnr1, kwesty, kiermasze
świąteczne na rzecz Hospicjum
św. Łazarza w Krakowie. W ostatnich latach wspomagamy schronisko dla bezdomnych zwierząt
i odwiedzamy podopiecznych DPS. Dużym przedsięwzięciem, w który angażuje się społeczność
internatowa jest Walentynkowy Koncert Charytatywny organizowany w auli szkolnej, na rzecz
Hospicjum św. Łazarza. Twórczy wysiłek i artystyczny zapał łączy uczniów, nauczycieli,
środowisko lokalne w tym rodziców we wspólnym dziele pomocy dla chorych z hospicjum.
Występom na scenie towarzyszy aplauz zgromadzonej publiczności.

W naszym internacie dostrzega się, reaguje i rozwiązuje problemy ucznia. Każdy wychowanek
może indywidualnie porozmawiać i znaleźć wsparcie w trudnych momentach u wychowawców,
którzy są wyrozumiali i empatyczni. Poprzez różnego rodzaju warsztaty, zajęcia edukacyjne i
kreatywne troszczymy się o zdrowie młodzieży.

Priorytetem  naszej pracy jest przede wszystkim zabezpieczenie i zaspokojenie
podstawowych potrzeb wychowanków
w zakresie nauki,  higieny, czasu wolnego , snu i żywienia. Równie istotne jest
zapewnienie wszystkim podopiecznym poczucia bezpieczeństwa i szacunku.  W pracy
internatu podejmowane są działania mające na celu kształtowanie
i przestrzeganie  właściwych  nawyków i postaw społecznych , współżycia i
współdziałania w grupie, liczenia się
z prawami , wolą i odrębnością innych.

Internat Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Ułanów 5 daje młodzieży dużo możliwości,
wychowuje do wspólnoty, otwiera na nowe przyjaźnie, a także motywuje do dobrego
wykorzystania czasu wolnego oraz działania na rzecz innych.
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